ДОГОВОР № 14
на выполнение работ по монтажу системы контроля и управления доступом

ст. Брюховецкая «29 » января 2019 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа №16 п. Лебяжий Остров муниципального образования
Брюховецкий район, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Махновского
Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Ус Лариса Алексеевна, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель», действующий на основании Свидетельства ОГРН № 312236307900032 от
19.03.2012 г., Лицензии № 8-Б/00495 от 21 мая 2012 г., с другой стороны, на основании
пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ « О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон № 44-ФЗ),
заключили настоящий муниципальный контракт (далее -  Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по монтажу системы контроля и

управления доступом в МБОУ ООШ №16, а Заказчик обязуется принять результат работ и
оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных договором.

1.2. Место выполнения работ: 352764, Краснодарский край, Брюховецкий р-н,
п. Лебяжий Остров, ул. Гагарина, №7.

1.3. Исполнитель гарантирует соответствие выполняемых работ требованиям
действующего законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых
актов, регулирующих предмет Договора, в строгом соответствии с условиями договора и
приложений к нему, с учетом индивидуальных особенностей объекта.

2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость ремонтных работ по Договору составляет 78 500,00 (семьдесят восемь

тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
2.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения

договора.
2.3. Заказчик производит предварительную оплату работ в размере 39 250,00

(тридцать девять тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек на основании счета
исполнителя. Окончательный расчет осуществляется на основании акта выполненных работ
и счета исполнителя.

2.4. Оплата по Договору осуществляется в безналичном порядке путем перечисления
денежных средств со счета Заказчика на счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата
списания денежных средств со счета Заказчика.

3. Срок выполнения работ
3.1. Работы по настоящему договору должны быть выполнены в течение 60 рабочих

дней с даты подписания настоящего договора.

4. Порядок сдачи-приемки выполненных работ
4.1.Исполнитель представляет Заказчику комплект отчетной документации,

предусмотренной Договором, акт о приемке выполненных работ по форме КС-2, справку о
стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, подписанные Исполнителем, в
двух экземплярах.

4.2. Не позднее двух рабочих дней после получения от Исполнителя документов,
указанных в пункте 5.1 Договора, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет
приемку выполненных работ по Договору на предмет соответствия их объема, качества
требованиям, изложенным в Договоре.

4.3. Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра акта
о приемке выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненный
работ и затрат по форме КС-3, по одному экземпляру которых направляет Исполнителю в
порядке, предусмотренном в пункте 5.2 Договора.

4.4. Подписанные Заказчиком и Исполнителем акт о приемке выполненных работ по
форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, и
предъявленные Исполнителем Заказчику счета на оплату Договора являются основанием
для оплаты Исполнителю выполненных работ.

4.5. Обязательства Исполнителя по выполнению работ, предусмотренных Договором,
считаются выполненными с момента подписания Заказчиком акта о приемке выполненных
работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3,
передачи ему предусмотренных Договором документов.

5. Права и обязанности сторон
5.1 .Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

Договором, включая оформление отчетной документации и материалов, подтверждающих
исполнение обязательств.

5.1.3.Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и состоянии выполняемых работ.
5.2.Заказчик обязан:
5.2.1. В порядке и на условиях, предусмотренных Договором, принимать и оплачивать

выполненные Исполнителем работы, рассматривать представленные им акты и иные
документы и при отсутствии замечаний подписывать их.

5.2.2. При обнаружении несоответствия объема и стоимости выполненных
Исполнителем работ условиям Договора акту о приемке выполненных работ, вызвать
полномочных представителей Исполнителя для представления разъяснений в отношении
выполненных работ.

5.3. Исполнитель вправе:
5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта о приемке

выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по
форме КС-3 по Договору на основании представленных Исполнителем отчетных
документов и при условии истечения срока, указанного в пункте 5.3 Договора.

5.3.2. Требовать оплаты надлежащим образом выполненных и принятых Заказчиком
работ.

5.4. Исполнитель обязан:
5.5. Своевременно, надлежащим образом выполнить работы и представить

Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения Договора.
5.5.1. Выполнить работы по Договору в строгом соответствии с условиями

Договора и приложения к нему, включая индивидуальные особенности объекта, а также
иными требованиями сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам,
государственным стандартам, техническим регламентам и т.п.).

5.5.2. Своевременно, надлежащим образом выполнить работы и представить
Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения Договора.

5.5.3. Выполнить работы по Договору в строгом соответствии с условиями
Договора, включая индивидуальные особенности объекта, а также иными требованиями
сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным
стандартам, техническим регламентам и т.п.).

5.5.4.Обеспечить выполнение работ на объекте в соответствии с действующими

нормами и правилами.
5.5.5. Своевременно информировать Заказчика (уполномоченного представителя) о ходе

выполнения работ по Договору.
5.5.6. При оформлении (подготовке, разработке) необходимой предусмотренной

Договором документации руководствоваться действующим законодательством и
требованиями Заказчика.

5.5.7. Выполнять работы в сроки, установленные Заказчиком в Договоре.
5.5.8. По требованию Заказчика выдавать необходимую информацию и

документацию, а также представлять отчеты о ходе выполнения работ по Договору.
5.5.9. В случае наличия у Заказчика обоснованных замечаний по выполненным

работам в дополнительно установленные Заказчиком сроки устранять их за свой счет.
5.5.10. Исполнять требования Заказчика.
5.5.11.Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности,

пожарной безопасности, охране окружающей среды.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательства,

предусмотренного договором, другая Сторона вправе потребовать уплату пени. Пеня
начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного
договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного договором срока
исполнения обязательства. Размер такой пени устанавливается в размере одной трехсотой
действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального Банка
Российской Федерации от Цены договора.
Уплата пени не освобождает виновную Сторону от исполнения обязательств по настоящему
договору. Пеня взыскивается с виновной Стороны до фактического исполнения
обязательства.

6.2. Во всем остальном, что не урегулировано условиями настоящего договора,
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это
неисполнение, ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате обстоятельств
чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. При
наступлении указанных обстоятельств, выполнение стороной обязательств по настоящему
договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти
обстоятельства и их последствия.

8. Срок действия договора
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует

до исполнения обязательств обеими сторонами.

9. Разрешение споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в процессе

исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края согласно
установленному законодательством Российской Федерации порядку.

10. Изменение и прекращение договора
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами в
соответствии с нормами действующего законодательства.

10.2. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по соглашению
сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от
исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации.

11. Заключительные положения
11.1. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего договора при его

исполнении, стороны руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации.

11.2. Уведомления и сообщения в рамках исполнения настоящего договора
направляются сторонами в письменной форме, заказным письмом или доставляются лично
по юридическим (почтовым адресам) сторон с вручением под расписку соответствующим
должностным лицам.

11.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру -  для каждой из сторон.

12. Адреса и банковские реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная
школа №16 п. Лебяжий Остров муниципального образования Брюховецкий
Адрес: 352764, Краснодарский край, Брюховецкий р-н, п. Лебяжий Остров,
ул. Гагарина, №7.
ИНН / КПП: 2327006999 / 232701001
Банковские реквизиты: р/с 40701810603491000247 в банке ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ,
БИК 040349001

Директор МБОУ OOI
М.П.

//ШуЛ
//" 7  МБОУ
I № 1 6 ' q £]
Ю  ■; \Для докум

___ Махновский Александр Леонидович

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель Ус Лариса Алексеевна
Адрес: 352762. Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. Переясловская, ул. Береговая,
дом № 3. квартира 13
ИНН: 232700864879
Банковские реквизиты: р/с 40802810200290000598 в банке ПАО «КРАЙИНВЕСТБАНК»,
БИК 040349516, к/с 30101810500000000516
Телефон:89189733508
E-mail: usl978@list.ru

Индивидуальный предпринимате.
М.П.

Ус Лариса Алексеевна

mailto:usl978@list.ru